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A vármegye vétója. !
A nemzeti politika súlya válságos j 

napjainkban sokszorosan nehezedik az í 
alkotmány védelmében megedzett várme - ; 
gyék vállaira Es amikor a törvénytelen ; 
miuisteriummal szemben, a bécsi lakáj
politika ellenében a nemzeti elleiitáliás 
erejének impozáns tömörülését látjuk ; 
országszerte, borús egünk derengésén 1 
észre kell vennünk a magyarok Istenének ! 
őrködő gondosságát s (íyajiay I ‘állal, a 
mai nap hatalmas szónokaival elmondhat
juk : megei ősödik hitünk a nemzet örök 
életében s felemeli lelkünket az igazság
érzetnek erős tudata. 1

Amidőn legszentebb kincsünket rab- j  
lókalaudorok módjára orvul lámadják i 
meg, hogy nemzeti fennállásunk legdrá
gább biztosítékait meglépjék: feljajdui a : 
nemzet s tiltakozó szavának hatalmas te- ; 
kiutélyével kiált vétót az alkotmány ellen | 
intézett támadásnak. I

Ebből a nemzeti nagy munkából vette 
ki részét Fejérvármegye közönsége, ami- ; 
dőn törvényhatósági bizottsága osztatlan 1 
lelkesedésével tiltakozott a törvénytelen j 
jegyben született, egyöntetű bizalmatlan- ; 
Sággal fogadott kormány liazafiailan műn- ' 
kaja ellen. Tiltakozó szavának súlyt is 
adott, amidőn minden eszközt megtagadott 
arra nézve, hogy az ország organikus fűnk- 
ciója akadály nélkül folyjon a nemzeti

akarattal szembeállított kormányrendszer 
keretében.

Akadt ugyan egy két, és semmivelsem 
több párt ütő, de kínos szereplésük csak 
alkalom volt arra, hogy annál erőteljesebb 
legyen a bizottsági testület hazafias lel- 
kesedéséaieJL megnyilatkozása. Tomboló 
vihar tort ki ugyanis, mikor Vasadi Balogh 
Lajos gjurói ev. ref. lelkész, a „Magyar 
földmives" c. társadalmi és küzgazdasagi 
újságnak kormánybatóságilag szubven
cionált szerkesztője elég botorul kijelen
tette, hogy a politika nem a vármegyei 
székház termébe való. „Le vele!" „Ki 
vele !" „Eláll!" „Nincs itt helye!" ilyen 
és hasonló kiáltásokban tört ki a bizottság 
s a szubvencionált szócső lmlálsápad- 
tan látta meggondolatlan kijelentésé
nek lesújtó iteletét. Meg erőltette volna 
a szót s öt percnyi szótlan ellentállás után 
lehorgasztott fővel tűrte szomorú sorsát.

Még Yerebi lYy/i István igyekezett 
egy elleuinditványnyai gyengíteni a nem
zeti ellenlábas erejet, íuuitványával azon
ban teimészetesen egyedül maiadt.Kény
telenek vagyunk konstatálni, hogy ez volt 
a főispánnak is utolsó kormánysimogató 
törekvése, mely hogy kudarcot vallott, 
könnyen érthető. Sajnáljuk Yerebi Yógli 
István ilyetén szereplését s meg vagyunk 
róla győződve, hogy hazafiul aggodalma 
mellett nemes jó szive nagyon hosszas 
kérésnek engedett, mikor az elleuindit-

vány benyújtására vállalkozott. És ha 
még azt is eláruljuk, hogy Fiáik Pál báró 
főispán a már hetekkel ezelőtt benyújtott 
iuditváuyt goudosan elzárta az utolsó pil
lanatig a sajtó szeme s így a nyilvánosság 
elől is, ezzel csak hűségesen be akarunk 
számolni arról a munkáról, melylyel e ha
zafias megnyilatkozásnak gátat etui ipar
kodott

Ámde győzött az igazság, a nemzet 
szava nyilvánvaló: a törvénytelen kor
mány cselekvőképességét meg kell béní
tani ! Ezt célozza az alábbi szószerinti in
dítvány, melyet ma a vármegye törvény
hatósága a kormány bemutató levelének 
\ áltozatlanul határozati erőre emelt.

Indítvány.
Fejérvármegye közgyűlése kijelenti, hogy a 

leiratot irattárba helyezi, egyben jelen indítvány 
elfogadásával kimondja, hogy a parlamenten kí
vül álló jelenlegi kormány iránt, mely az ország
gyűlés mindkét házában történt leszavaztatása 
mellett is állásában nemcsak megmaradt, de a 
parlamentnek törvénytelen elnapolásával az ország 
alkotmányos ellenőrzési jogát is kijátszaná, biza
lommal nem viseltetik, s az ország alkotmányá
hoz rendületlen hűséggel ragaszkodó vármegye 
támogatására ez a kormány semmikép sem szá
miihat, működése ellen pedig a vármegye tör
vényhatósági bizottsága a leghatározottabban til
takozik.

A törvényhozás által meg nem ajánlott adó
kat és újoncokat a törvény világos rendelete 
szerint a vármegye ennek a kormánynak meg
tagadja es épp ezért különösen is legszigorub-
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A FEJERMEGYEI NAPLÓ TÁRCÁJA.

J e l e n é s .

A temetőbe sétálok ki, utam a kis Alice 
sirocskája mellett vezet el. Parányi négj szögletes 
virágoskert a nyárban, a lom 1} adt virágok most 
is beszélnek elmúlott díszeikről. A hóleher sír
kőre az van oda Írva, hogy „A kis Aliccnak a 
bús marna." Sajátságos! Ezt a pici sirucskát a 
temetőőr ápolja jó  pénzért s holnap este, midőn 
az élet ide künn, otthonában, a temetőben lá
togatja meg a halált, mégsem lesz látogatója. 
„A kis Alicenak a bús m am a!" Minek ezt ki
írni: Az a „bús" jelző úgy hangzik e fehér már
vány-névjegyen, mint valami tiszteletbeli cím. A 
künyeket nem lehet megszámlálni; de a kedtes 
halott megtalálja a sir porában s becsesebbek 
előtte márványnál, virágdísznél s a hangzatos 
siriratoknál.

Ez idén sem lesz látogatója halottak es
téjén. Egy év előtt sem volt, sohasem lesz.

Egy cv előtt Alice betegen feküdt hófehér 
ágyacskájában. A jó  öreg dada virrasztóit mel
lette. Ü vigyázott a beteg lázaimaira, ö adogatta 
be az orvosságát. Virágot hozott a gyermeknek 
s elmesélt neki mindent, amit halló életeben hallott.

—  Aludjék el, pihenjen meg, édes kisasz- 
szonykám. Mire folébied, reggelre kigyógyul szé
pén ; akkorára megint kocsira ülünk mindennap, 
kihajtatunk a városligetbe, meglátogatjuk a kis

: állatokat, a papagalynak pedig cukorkákat do- 
1 bálunk !
j A gyermek alig öteszlcndűs. Máskor hogy

ürült volna ezeknek a bohúkás dolgoknak ! Usak- 
| hogy a haldokló gyermekek olyan sajátságosak, 
j A mikor már közelednek a mennyország felé, 
1 már látják is, már bele is tekintenek. Egy-két 

lépésre a sir kapujától mar az angyalok bülcse- 
, segét hordják magukban. Csak úgy tudják, hogy 
; meg kell halniuk, mint akár a tudós doktor, a 
j ki hiába küzd a közeledi', rettenetes elmúlás ellen.

-  Nem úgy lesz az, dadus! Meg fogok 
én halni bizonn} al. Lefogtuk már abba a kék 
kocsiba, a melyikben kiúsznék ? Olyan kocsi le
gyen az, mint a kis Elviráé volt, a ki a leien 
halt meg.

A dada üreg szemei könybe borulnak. 
Tudja ö ju!, hogy ha az a kék kocsi meg nin
csen is befogva, de nemsukáia idegördül a kapu 

i ele és ráhelyezik a kis Alice kicsi koporsóját.
—  Mondja csak, dadus, suttogja tovább a 

haldokló gyermek, a kicsinyeket, mikor az égbe 
indulnak, mind ily en kék kocsiba teszik ? Azért, 
ugy-e mert kék az ég is :

A vén cseled sem bírja tovább. Megy a nagy
ságos asszonyért cs nem törődik vele, hogy az 
most regényt olvas, egyleti számadásokat végez, 
vagy hódolókat fogad. Előbb való az a nagy hó
dító, kinek neve Halál, az kopogtat az ajtón. 
Leányt kér, az anyának fogadnia kell.

ü  nagysága nem is oly rossz anya, a mi
nőnek hiresztelik. Nem rossz a szive és szereti 
a kis leánykáját is. Már úgy, a maga módja sze-

Mai lapunk 4  oldal.

rint. Naponta kétszer-háromszor is látja és kivált
képen boldog, ha a szőke fürtös angyalt a leg
újabb bébé-divat szerint kiöltöztetve, viheti ma
gával sétára, kocsikázni, páholyba.

Nem sejti, nem is hiszi, hogy Alice a ha
lálán lehetne. Igéző pongyola van a kis mamán. 
Haja épen ki van bontva, a mikor a dada hírül 
hozza a szomorú fordulatot. Átsietett Alicehoz. 
( itt a dada szólalt meg :

— Édes aranyos kis pillangóm, itt van a 
jó  m am a! Ugy-e hogy most már jobban lesz az 
én aranyos kisasszonykám r

Szegény öreg dada ! Nem mindenféle anyai 
szeretet olyan ám, mint a jó  orvosság. Ezé a 
mamáé bizonyára nem elég erős szer.

Mama belép. Félőkelő asszonyság. Gyöngéd, 
kicsi teremtés. A pikáns kifejezésü arcocskát ko- 
icm  fekete haj köríti. Nagy szeme éj-sötét, az ar
cot előkelő halovanyság borítja. Soha oly merész 
hajlású, oly gazdag és oly holló szemoldök-ivet.

A szenvedő kicsike láttára köny szökik a 
szemébe. Mikor volt ennek a szemnek ilyen drága 
ekessége? Nem az ideges fölindulás, nem az 
irigység és nem az affektáció könyei.

Az a szemernyi anyagi szeretet olvadt kö- 
nyekké, a mely a nagyvilági szívben még helyet 
találhatott.

Mama sir . . . K ülönös! Van még anyai 
szeretet; olyan, mely éj-napon át virraszt a sze. 

i retett gyermek kórágya fölött s bizonyára örö. 
I mest áílana helyére a végső ut sorrendjében. Oh 
I az ilyenkor mosolyogni is tudna a haldokló ke^’
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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

bán eltiltja a vármegyei tisztviselőket es ható
sága alatt álló összes községi elöljárókat attól, 
hogy az adók beszedését és beszolgaltatasat ve 
gezzék. Kifejezetten eltiltja a törvényhatóság, al- 
kalmazzttakat attól is, hogy a netalán önkéntesen 
felajánlott állami adókat elfogadjak es azokat az 
állampénztárba beszállítsák. —  Megtiltja továbbá 
a törvényhatósági bizottság, hogy nevezett tiszt
viselők és elöljárók az újoncok előállításában 
bárminemű részt vegyenek. Minthogy pedig a 
a póttartalékosok és tartalékosoknak tényleges 
szolgálatra történő behívása a nemzet ujoncmeg- 
ajánlási jogában rejlő ellentállás erejének kiját
szására vezethet, a törvényhatósági bizottság el
tiltja összes alkalmazottait attól is, hogy a vedero 
bármely tagjának behívásában közreműködjenek. 
A vármegye törvényhatósága e tekintetben feltét
lenül számit tisztviselőinek és minden egyes pol
gárának alkut nem ismerő hazafiságára és abban 
a nem várt esetben, ha ennek szolgálatában őket, 
valamint a községi tisztviselőket, vagy elöljáró
ságok tagjait, bármiféle megtorlás és sérelem érné, 
előre is biztosítja, hogy a legteljesebb erkölcsi 
és anyagi elégtételt fogja nekik szolgáltatni. Ha
tározatiig kimondja egyszersmind a vármegye 
'örvényhatósági bizottsága, hogy augusztus 21-én 
rendk. közgyűlést tart és annak összehívása iránt 
szükséges intézkedések megtételére a főispánt kcrifel.

Végül a veszélyeztetett alkotmányt védő e 
működésének állandóbbá tétele céljából a vármegye 
alispánjának támogatására és az összes hatósági 
tényezők egyöntetű eljárásának elősegítésére a 
törvényhatósági bizottság mintegy ő<> tagból 
álló bizottságot küld ki, melynek elnökét és 
helyettes elnökét önmaga választja, magát a szük
ség mérsékéhez képest kiegészíti és amelynek a 
vármegye alispánja, fő és első aljegyzője, tiszti 
fő- és alügyész és árvaszéki tagjai hivatalból tag
jai. Egyben utasítja a közgyűlés a megválasz 
tandó bizottságot, hogy a legközelebbi rendkívüli 
közgyűlésnek tegyen javaslatot a tisztviselők ré
szére esetleg nyújtandó kárpótlás tekintetében. 
Abból a célból, hogy ez a közgyűlési határozat 
minél szélesebb körben ismertté váljék, elrendeli 
a törvényhatósági bizottság, hogy az a vármegye 
hivatalos lapjában közöltetvén, az összes községek 
ben falragaszok utján haladéktalanul közzé tétessék.

Kelt Budapesten, 1905. évi julius hó 8-án.
Horváth Gyula

fjv. trh. biz. tagja

Gyapay Pál.
Az indítványt, mint már jeleztük, egy

hangúlag magáévá tette a bizottság. A 
közgyűlés lefolyásáról lapunk más helyén 
számolunk be.

Ú J D O N S Á G O K .
—  Vármegyei közgyűlés. Fejérvármegyének 

egyszer már elhalasztott közgyűlése a mai napon 
megtartatott. Már 10 óra előtt roppant nagy szam
bán vonultak a biz. tagok a terembe, melynek 
karzatát zsúfolásig megtöltötte a közönség. Gyors 
egymásutánban érkeztek: Zichy Jenő, Zichy Ala
dár, Zichy Rafael, Battyányi Lajos, Cziráky Antal 
grófok, Manndorf Géza báró, Gyapay Pál, Hor
váth Gyula, Koller Tivadar orsz. képviselők s a 
vármegye legtekintélyesebb biz. tagjai. Bar min
denki tudta, hogy történelmi nagy napja van a 
vármegyének, lázas izgalom helyett méltóságteljes 
nyugalom uralta a termet.

” Az indítvány szövege csak szükebb körben 
volt ismeretes, mégis tudta mindenki, hogy a fő- 
ispáni lombikban valami hangzatos elleninditványt 
főznek, amely ugyancsak nehezen akart elkészülni. 
Már U-re járt az idő erősen, türelmetlenül várták 
a közgyűlés megnyitását, mikor végre néhány 
mágnás után Verebi Yégh István, majd Háth 

1 Pál báró főispán a terembe lépett, 
i Rövid megnyitó után elnöklő főispán gyö-
i nyörüen konstruált szép beszédben emlékezett 
' meg arról a súlyos veszteségről, mely az uralkodó 

családot s nemzetünket erte 'József főherceg ha- 
Iáiéval. Beszéde folyamán a főispán bejelentette 

. a közgyűlésnek, hogy az elhunyt főherceg fiának 
| a vármegye nevében részvéttáviratot küldött, a 
! ravatalra koszorút helyezett s gondoskodott ar
I ról, hogy a törvényhatóságot a temetésen küldütt- 

ség képviselje. Ezek után indítványozza, hogy 
mélyen érzett fájdalmunknak jegyzőkönyvileg ki
fejezés adassák s erről az elhunytnak fia, 'József 
főherceg feliratilag értesittessék. A bizottság állva 
hallgatta meg a főispán magas szárnyalásu be
szédét s az indítványt egyhanulag elfogadta.

E kegyeletes szép tényt követte a nem
zeti érzés megnyilatkozása. Sziits főjegyző felol
vasta a miniszterelnök leiratát, melyben a mi
niszterek kinevezését hozza a törvényhatóság 
tudomására s a hatóság támogatását kéri. A 

| leirat felolvasása után Horváth Gyula orsz. kép
I viselő kéri indítványának felolvasását, a mi el is 
; rendeltetett. Lelkes éljenzéssel fogadta a bizott- 
! sag az indítványt s Horváth Gyula higgadt,
! mérsékelt, tárgyilagos indokolása után misem 

ailta vulna útját, hogy azonnal határozzon a köz
gyűlés, ámde Verebi Végh István elleninditvány- 
nyal állt elő, mel> szerint mondja ki a közgyű
lés, hogy a kormányt bizalmával nem támogatja, 
de nehogy az ország organikus funkciója meg
akadjon, az ónként belizetett adók bevételezése 
s a póttartalékosok behúzása elé tiltó akadályt 
nem gördít. A bizottság heves tiltakozással

1905. julius 20.

fogadta az indítványt, melylyel szemben Gyapay 
Pál crszágyüíési képviselő a Horváth-Gyapay- 
féle indítvány elfogadását kérte s egy hatalmas, 
hazafias érzéstől lüktető beszédben pompásan 
megindokolta, hogy miért kell a törvénytelen kor
mánytól a boldogulhatásnak minden eszközét 
megtagadni. Frenetikus tapsvihar fogadta a gon
dolatokban gazdag beszédet, mely után még egy 
szomorú kísérlet történt az osztatlan lelkesedés 
megbontására.

Vasadi Balogh Lajos tisztes alakja emel
. kedett fel a zöld asztal mellől. Sok komoly mun

kára történt hivatkozás után nem mással, mint 
azzal állt elő, hogy ez a hazafias munka nem 
a közgyűlési terembe való. Mint a haragos égnek 
sistergő villáma, úgy zúgott végig a termen a 
tiltakozás szava : „Le vele ! —  Ki vele ! —  Eláll! 
— Hallgason ! — Nem hallgatjuk m eg!" stb. 
kiálltásokkal öt perces áradata győzte meg arról 
balszereplésében Baloghot, hogy a mai kormány- 
tömjénezése nagyon balul ütött ki. Végre mégis 
halálsápadtan, lehorgasztott fővel hajolt meg az 
ítélet előtt. - Nem hagyta szó nélkül ezt a je- 

1 lenetet Kcnessey Gyula ügyvéd s tartózkodás 
' nélkül kijelentette, hogy ekkora tudatlanságot nem 
j tételezett fel eay biz. tagról sem s kijelentette 

továbbá, hogy ilyen véleménye csak annak lehet,
| aki közjogunkat s nemzeti küzdelmünket nem 
J ismeri.
! Kcnessey Gyula ügyvéd nagyhatású be-
í  széde után dr. Pajzs Gyula azon nézetének ad 
! kifejezést, hugy a nép érdekeinek megóvása vé- 
j gett az önkéntes adóztatásnak gátat vetni nem 
i szabad s a tartalékosok behívását gátolni feles- 
| leges, mert az állam egyszerűen postán kézbesit- 
: teli a behívókat. A mennyiben pedig a tiszivise- 
j lük a tiltó rendelkezés folytán létkérdésükben 
j sérelmet szenvednének, már most tartja szüksé- 
I gesnek a róluk való gondoskodást. — Zichy Jenő 
| gróf nem barátja a félrendszernek ; a célunk az,
| hogy a kormány pusztuljon, ki kell tehát éhez
I tetni. Ehhez minden eszközt fel kell használni.
I A tisztviselőkről országos intézkedés fog gondos- 

kodní, de erről mint a vezérlő bizottság tagja nem 
i nyilatkozik. (Kíváncsian lesték az egy millió ko

ronás kijelentést, ez azonban elmaradt.) Ajánlja 
Horváth Gyula indítványának elfogadását.

Mandorff Géza báró csatlakozik Horváth 
; Gyula indítványához, s hangsúlyozza a Gyapay 
; Pál által mondottakat, hogy t. i. kiki saját hatás
; körében társadalmi utón világítsa lel a közönséget 
i fontos kötelességéről.
i Végül miután Horváth Gyula, majd Verebi 
| Vegh István a zárszó jogával éltek, dr. Pajzs 
I Gyula visszavonta indítványát. Zichy Aladár gróf 
\ a kérdés feltevését világítja meg eredményesen s 
| indítványának megfelelően megtörtént a szavazás

véért. Mama azonban sir és nem parancsolhat a 
könyeinek.

Csak a kis Alice mosolyog.
— Mama, kis mama, kérni szeretnék valamit!
Kismama nemképes felelni. Az ilyen hely

zetekhez nem készítenek szólásformakat. U nagy
sága csupán az érdekes fejecskéjével int bele
egyezést. Valóban már tele is sírta a zsebkendőjét.

Kismama, ha meghalok, ugy-e eljösz hoz
zám ? Ugy-e meglátogatsz odakint ? Elvira mamája 
.o haza jő  egyszer egy évben Trevisoból és meg
látogatja kis leányát odakünn a temetőben. Ki- 
jösz egyetlenegyszer egy esztendőben?

Kismama fölzokog; ráhajlik egyetlen gyer
mekére s mivel az épen e pillanatban leheli ki a 
drága kis lelkét, már csak az elröppenőnek ígér
geti, hogy: „Eljövök, el, édes jó gyermekem 1“

Dada pedig fölöltözteti Alicet utolsó útjára. 
Ki fogja meglátogatni —  egyszer egy esztendőben.

Pedig a mai est a halottaké! Ez a halottak 
jour fix-e. Mindenik elvárja a maga rendes láto
gatóját. A nagy hazafiak várják az ünnepi me
neteket, a gazdag örökhagyók előbb a sirt föl- 
ékesitő ip&r képviselőit, majd a nevető örökösö
ket, a nagy poéták a zsurnalisztákat, kis poéták 
elhagyott sírjaikhoz ama bizonyos didergő gyer
mekeket, dúsak irigyeiket, szegények az irgalma- 
sokat, a kik szerettek, a szeretteiket . . . .

Kismama odahaza van. Halottak estéjén ki 
menne vigadni, látogatni r A „Molnár és gyerme
k é i  pedig csak n vén dada nézi meg. Az viszi 
majd ki a koszorút a gyermeg sirjához. Kismama

| bizony nem tolong a sirlátogató tömeggel. Pedig 
■ oly ritkán marad adós a látogatásokkal!
! igéző pongyolában a Gyptöl olvas. (Jyp 
j máskor izgatja, avagy legalább érdekli. Gyp ma 
i izeden, unalmas. Mama becsapja a könyvet. Jobb 
, lesz lefeküdni.
| Ma nincs cselédség. Sírokat látogat a koz-
j nép . . .
I Kismama tükör elé ül és kibontja a fekete 
| fürtöket. Ékszerei hevernek előtte s nagy ezüst
! karos gyertyatartókból árad a fény köröskörül.
1 Ah, mily sajátságos hangulat is ez a m ai! .Mily 
’ fülledt a lég 1 Kismama cöndesen elszunnyad . .  .
! Valóban sajátságos hangulat . . .
1 tujfél elmúlt s a levegőt andalító zene tölti 
j meg. Mintha minden paránya hanggá, zenévé 
! válnék, minden eseng-bong, sirdogál a fényes 
j boduárban, de csak oly halkan, oly andalítóan,
| mint a minő zenét a virág-tündérek hallatnak. A 
, szobát bámulatos fény sugározza be, a melynek 

világossága, heliotropszine csak lassan-lassan sű
rűsödik s e földön ismeretlen virágok varázsilla
tát hozza magával. Aztán kis gyermek lép a 
szobába.

Mert Alice odakint oly sokáig várta a kis
mamát, az ő látogatóját. Hallott szívfacsaró zo
kogást: Elvira sirjához jött el messzeföldről az 
o mamája s azt Ígérte édes kis leányának, hogyha 
meg egyszer eljö, akkor már itt is marad és aztán 
nem válnak el soha többé.

M«ly jó  dolguk lesz akkor egymás mellett' 
Hallott Alice gyászos dallamokat, látott fényt 
igen sok fényt és érezte maga fölött a tolongó !

sokaság ldbadobbanásat. Aztán távoztak a sírásók 
a bámészkodók, a dalok elhangzottak, a fény 
kialudt, csak az Alice látogatója késik m ég ! 
„Mamácska, jó kis mamácska, hol késel olyan 
soka ? Mért nem látogatod meg a kis Alice 
siriialmát ?

Kilép aztán a sírból, a melyet hópelyhek 
leptek el. Ingecskéjét csípős szél iengeli. Ő maga 
pedig útra kél és mily csodálatos, hogy a m ezí
telen lábacskáját nem szennyezi sár, nem sebzi 
a k ő !

Belép kismamához s ott szegény kis lányt 
oly édes megnyugvás lepi el. A kismama szuny
ni'ad. No lám, hiszen beteg a szegény, azért nem 
sietett a kis Alicehoz. Valóban ezeket a karos 
gyertyatartókat az Alice sírjára szánta, ezek a 
lángok ott lobogtak volna s mind e fényes ékszert 
kis leányának szánta. Köszönöm, oh köszönöm 
kismama, hogy ilyen nagyon szeretsz engem, 
hogy igy megemlékeztél rólam !

Alice megcsókolja kismama homlokát. Kitárt 
karjaival anyja felé fordulva tűnik el az ajtón s 
boldogan siet rideg sírjába, a melyen halottak 
estejen nem ég mécses, a melyet nem látogatott 
meg az édesanya. Szép, fehér hólepelt borit reá 
a szánakozó éj.

Mama pedig fölrezzen . . . Körűié vak éj, 
süket némaság. A gyertyák mind kialudtak. A 
szép asszonynak valami baja lehet, mert a szive 
fá j; az éjjel kínos álmok gyötrik.

Gáspár Imre,

t
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A közgyűlés Vasadi Balogh Lajos, V'erebi 
Végh István s a szavazástól tartózkodó néhány 
tisztviselő kivételével egyhangúlag lelkes éijenzés 
és taps közepette elfogadta az indítványt s az 
50 tagú bizottságot megválasztotta.

A törvényhatósági bizottság, bár már 1 
órára járt az idő, folytatta tárgyalásait. - -  Bor- 
sódvármegye közönsége az esetleg kibocsájtandó 
törvényellenes rendeletek végrehajtásának megta
gadása tárgyában hozott határozatot hason szel
lemű elhatározás végett megküldi. Egyhangúlag 
elfogadtatott, mint Pest-Pilis-Solt-Kiskunvármegye 
hason szellemű átirata.

Az egyes előadók jelentései s az állandó 
választmány véleményes jelentések nagyobb vita 
nélkül nyertek elintézést úgy, hogy a közgyűlés, 
melynek” jelentős részét a politikai viszonyok 
megvitatása foglalta le, még 2 óra előtt véget ért.

—  Kilépés a szabadelvű pártból. A szabad
elvű párt bomlásának érdekes fázisához ju tott; 
most már a főispánok is kezdenek kilepni. Fcilitzch 
példáját követi Lils Gyula hunti főispán, aki teg
nap jelentette be Pudmnniczky bárónak a sza- 
badelvü pártból való kilépesét. Idők jele, ha már 
a Liis-ck is odahagyják a kiürült húsos fazekat. 
Vagy talán ez igy természetes! •

— Maróczy győzelme. Maráczy Géza mes
ter, aki játszmáival sok tanulságos és érdekes 
estét szerzett a helyi sakk-kör tagjainak, újabb 
győzelmével vonja magára a világ ügyeimét. Az 
ostendei sakkverseny eredménye eldőlt s a ma
gyar mester dicsősége szól belőle világgá. Az 
utolsó előtti fordulón janorszkyl leverte Teieh- 
mann, ntig Maroezy ugyancsak vezéresel ja'ek- 
ban pompás centrumtámadással győzött Csigoriu 
ellen. Tarrasch dr. előrenyomult a Marsehall 
ellen nyert győzelmével és csak fél egységgel 
volt Janovszky mögött. Az utolsó fordulón Ma
róczy megverte Blaekknrne-oi s megnyerte a 
Tanbenhans-snl való függő partiját is. A magyar 
mester c két győzelmével első lett, megnyerte az 
ÜUOu frankos első dijat s nagy aranyérmet. G yő
zelme fényes, mert a jelzett partiknak 7<s száza
lékát nyerte meg.

— Érettségi pót- és javitóvizsgálatok. A
folyó évi pót- es javitó-éi ettségi vizsgalatok a 
helybeli ciszt. rendi rom. kath. főgimnáziumban 
szeptember hó 11-én és Idén , a ni. kir. áll. tő
reáliskolában pedig szeptember hó P-en fognak 
megtartatni.

- -  Névváltoztatás. Stuhlmann József mar- 
tonvásári illetőségű, budapesti lakos valamint 
kiskorú gyermekei Géza, Júzsei, Maria, Rózsa 
vezetéknevüket belügyminiszteri engedélyivel „S o 
mogyi “ -ra változtatták.

—  Az ercsii cukorgyár. Az Ercsiben ter
vezett cukorgyár felállítása véglegesen elhatároz
tatott. Fejér varmegyének Ercsi környékbeli vi
déke kiválóan alkalmatos a cukorrepatenuesztésre ; 
mint már jeleztük, a környékbeli nagyobb ura
dalmak közül a martonvasári és vaáli uradal
mak az első évre 700 kát. hold cukorrépater
mést biztosítottak és a termelő területet fokoza
tosan löUO holdra fogják emelni. A Wiwpfcn 
gróf-féle uradalmak lóin), a Zichy gróf-léié ura
dalmak 500 holdon, továbbá a zirci apátság a 
Xadasdy, Széchenyi, Cziráky es Esterházy grófok 
uradalmai szintén nagyobb területeket jegyezlek 
elő. A gyárüzem nyersanyagszükséglete ilyenfor
mán biztosítva van. Hogy az, mint üzlet mike.it 
fog oeválni, arról a mai közgazdasági forrongás
ban véleményt nem kockáztathatunk. Az azonban 
kétségtelen, hogy az uj cukorgyár létesítését ei 
a fejérmegyei mezőgazdálkodás intenzivitása, va
lamint a környékbeli munkásosztály keresete is 
jelentékenyen emelkedni fog és igy csak öröm 
mel üdvözölhetjük az uj vállalkozást, mely va
lamelyest reméihetűleg szintén csökkenteni lógja 
a mostanában paroxizmusig fokozódó kivándor
lási lázat.

— Mikor az állatorvos téved. A szerdai 
hetivásáron történt, hogy Horváth Sándor állat
orvos Pór Károly Malom utcai hentestől húst 
kobzott el azon az alapon, hogy az nem volt 
állatorvosiig megvizsgálva. Később azonban kitűnt,

hogy a húst maga Horváth Sándor vizsgálta meg, 
mert minden egyes darabon rajta volt a hatósági 
bélyegző. A szegény ember csak dél fele kapta 
volna vissza az alaptalanul elkobzott húst, de 
altkor már nem fogadta el azzal az indoklással, 
hogy ő csak a heti piacon tudta volna a húst j 
crtekesiteni és igy a szombati hetivásárig a hús 1 
elromlik. Por Karoly ügyvédhez fordult, hogy az | 
állatorvosnak bár jóhiszemű tevedese által előállt ! 
kára megtérhessék. 1

—  A sztrájk. A kőmives-munkások még j 
folyton sztrájkolnak, bár újabb kiserietek teleitek i 
a bekeitetesre. A kisebb kumives iparosok, bár \ 
nagyon sürgettek, hogy a munkások kérelmének j 
megvitatásara nekik is mód nyujtassék, a tegnapi 
szakosztályon csak négyén jelentek meg. Újabb 
szakosztályi ülés vasárnap d. e. 10 órakor lesz.

A siitö-segedek még mindig kardoskod
nak a 25 jj-us béremelésért, bar ebből aligha lesz 
valami. A mesterek egyertelmuicg oda nyilatkoz
tak, hogy a vasárnapi munkaszüneti törvénnyel 
iparuk o.y kárt szenvedeti, hu0y beremeieM'ói 
szó sem tehet annal is ínaabb, mert a tizeicseK 
a segeuek ohajanak megleieluícg 2 eve icnueztet- 
tck. A békéltető bizottság tegnapi uiesvn meg
égj czes nem jött leire.

—  Gregorián-tanfolyam eimü közleményünkre 
viszonválaszul a következő soruk köztesére ke
retiünk fe l :

Tekintetes Szerkesztőség! Mivel a „F. X." 
legutóbbi szaniaban Kelskes lelek ur a Gregunan- 
laniuljaiu címen irt cikkemet erősen veszi bizu- 
nyos érdekeltségből boncolás aiu s a valósággal 
ellenkezőknek mondja az abban loglaltakat, szük
ségesnek tartom, úgy a közönség - melyet ílve- 
téukeppen tévésén informáltam, a tanfolyamról 
— mint u magam érdekeben, hogy arra leleljenek.

Minden esetre ha igazi kepét akarom nyúj
tani a megtörténteknek, közleményem minden 
szavát lenn kell tartanom, különösen a Ketskés 

! űrről mondottakat. Makacs ragaszkodás bizonyos 
j ferde nézethez az, a midőn vaiaki a tanfolyamon 
I at kapott telvTagosítások dacara eluterbe állítja 

saját égj eni vekniéin et oly szaktekintélyével szem- 
i ben, miitt a minő Keisili, kinek mint úttörőnek 
i valamit el tőbe ukadailyai kellett megbirkóznia, 
i mint Kelskes urnák, mert u neki Szekesleherva- 
! rótt must mar mi sem all útjában a reform ke
: resztüh itelet illetőleg.

Kctskes ur azonban úgy a ,.F. N.“ már
cius 23-iki, valamint annak juiius -Tiki számában 
tuizó apostolokról beszel, de azért a puhárküszún- 
tujeben „minden eloiteletiol menten'' szónokul a 
reiunn szükséges t olláról, a miért Kerschtől „ha 
szavat az őszinteség jelet viselik magukon dupla 
dic.-erelet kap." Ugyancsak állítólag a Kctskes ur 
az, ki u „ f .  N." előbb jelzett egyik szaniaban 

1 igy ir ■. „Nem szenved kétségét, hogy a Gregori- 
an-enek -k a közönség tc.a/.eSct epén nem iije .- 

I telt meg. Ennek tóuka abban rejlik, hogy azok,
; a kik magukat Gregoiian mesterekül bemutattak, 
j vajmi keveset értettek az igazi Gregorián éneklés 
' hez" . . . stb. Ezt a iám,-idusát megismétli altkor, 

midőn az hnmaculala ünnepen előadott mise ve
zetőjének, Tornyainak tanult elő:' mondotta, hogy 
a Gregoriánhoz nem ért s a tegnap előtti szam
bán limit a „nagy gyakorlat emberéről" zengedez 

; Tornyairól. Melyik hat az igazi nyilatkozata?
Nem kevésbé jut ellenkezésbe önömnagával 

akkor, midőn a búcsú vacsorán sajat szavai sze
rint minden eluitéletiól menten jött a kurzusra,

. de előítéleteitől szabadulni mégsem tud, mikor 
újólag túlzó apostolokról szol. Sőt sértésnek veszi,

; ha az ó nezetet Kersch csalt altkor tartja elto- 
gadhatónak, ha azok uszmielt, Kctskes ur most 
gyermekkorára es anna.t önérzetére hivatkozva 
magyarázza térti korúnak tetteit és a hallgatóság 
tüntető ovációkban részesíti Kersch ural.

Sajnálom, hogy a zenereformról az idő rö
vidsége miatt többet nem Írhattam s nagyon saj 
nálom, hogy annak megírását több urnák lel 
szólitása alapján elvállaltam, kik engem tartottak 
mint nem érdekeltet erre a legilletekesehbnek 
midőn ez a szent ügy nem gáncsolódókat kivan 
hanem terjesztőket legelső sorban azok körében 
kiknek itt közreműködni állásbeli kötelességük 
Minden további cikkezéstől ebben nz ügyben tar 
húzkodni fogok. Szfehérvár, 19U5. jul. 20.

Knicsz Ferenc.

—  Meghívó. A balatonaligai fürdőtelep igaz
gatósága folyó hó 22-én, a vendéglő nagytermé
ben jótékoncélu Anna-bált rendez. Belépődíj : 
személyenkint 1 korona. Kezdete este 9 órakor. 
Felülfizetéseket köszönettel fogadunk s hirlapilag 
nyugtázunk.

— Megbüntetett hentesek. A szerdai heti
vásáron Máté Imre és Bernát József hentesek 
állatorvosiig meg nem vizsgált sertéshúst árultak. 
A meg nem vizsgált húsokat elkobozták tőlük és 
Kuti Fülöp rendőralkapitány ugv Máté Imrét mint 
Bernát Józsefet 1 — 1 napi elzárásra és 50—50 
korona pénzbírságra ítélte. Bernát még azon ala
pon is tizet 50 korona pénzbírságot, mert anyja 
halála után saját nevére nem váltott iparigazol
ványt és igy tulajdonképpen e nélkül árult.

Dé l i  v a s ú t .
Székesfehérvártól Balatonaligára és vissza.

í l í s f •c —

Székesfehér 
várról indud: 927 413 — 722 422 652

Balaíonaligá- 
ról indul:

JUH 5'7 S’t HÜ U.u 9í2 702

— Hazafi Verái János halála. Ki ne ismerte 
volna városunkban a tömérdek „megrovást ka
landok" koszorús költőjét, aki évenként kétszer- 
háromszor városunkat is meglátogatta, hogy sza
porán termő verseivel derültséget keltsen a hálás 
közönség soraiban. A halál órája neki is ütött, 
f. hó 18 ún a budapesti Rókus-kórházban meg
halt. Az üreg magyar ismert alakja volt a fővá
rosnak épp úgy, mint a vidéknek. Zsinóros ma
gyar ruhájában, sarkantyus csizmájával s árva- 
lányhajas „Kossuth-kalapjával", fokossal a kezé
ben, nem hiányzott sehonnan, ahol valamelyes 
nemzeti ünnepség, választás volt. Tömérdek meg- 
rovási kalandot fillérenként osztogatott ilyenkor 
szét, melyek jövedelméből sokat fordított jótékony 
célokra. Még a múlt évben kezdett betegeskedni. 
Több ízben volt a Rókus-kórházban, de nyugha
tatlan vere sohasem tudta bevárni a teljes gyó
gyulást ; ha valahol hazafias gyűlés, választás 
vagy ünnepély volt, ott kellett neki lennie. A tél 
folvanián erősen meghűlt s irsai házikójából újra 
a Rókusba vittek. Tiidöbajahoz vesegyulladás 
járult, mely f. hó 18-án délután két órakor ki
oltotta életet. Temetését előreláthatólag abból a 
48 koronából fedezik, melyet a kórház gondnoki 
Hv-'alár.á! ’ r'rtFr F-lvczc’ *. A fő; á:os égj ere 
deti sétái alakjával kevesbedett a tehetségtelen, 
de kedves öreggel.

— Chromecz — a világjáró. Chromecz And
rás kis-kun-lacházai lakos, aki HAH. szeptember 
havában útra kelt s 19U4. szeptember 30 áig be
utazta az egész vu,igot, most kisebb magyaror
szági kirándulása folyamán tegnap este ti órakor 
Székesfehérvárra érkezett. Az alacsony termetű, 
32 éves emberen nem látszik meg a világgyalog
lás nagy munkája, mely —■ mint emlité — sok 
nélkülözéssel és szenvedéssel járt. Az orosz-japán 
háború kezdetén orosz fogságba esett s csak 
nagynehezen sikerült eloszlatni a gyanút, hogy 
nem japán kém. Gyaloglása idején most tiporja a 
27. pár katonai bakancsot s bár meleget, hideget 
sokat szenvedett, beteg soha sem volt. A saját 
szempontjából mindenesetre elég fontos dolog, 
hogy P5 fillérrel indult útnak s hazatérvén világ
jártából vett egy kis cserépzsindelyes házat a 
hozzátartozó beltelekkel és szöllővel együtt s hogy 
megossza örömét, bánatát: egy csinos leánynak 
esküdött örök hűséget. A világlátott lacházai 
gazdálkodó most kisebb kirándulásokat tesz az 
országban. Jelenleg f. hó 17-én indult Lacházáról 
s 21 napra tervezi a Balaton megkerülését. Uta
zásáról pontos és részletes úti naplót vezetett, 
melynek feldolgozásával a könyvpiacon szándé
kozik értékesíteni gazdag tapasztalatait. Vele van 
állandóan régi hű vadászebe: Lóra, melynek 
ütött kopott külseje eléggé elárulja a gazdájával 
együtt átélt sok viszontagságot.
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f e j é r m e g y e i  n a p l ó . 1905. julius 20.

ÜZLETÁTHELYEZÉS. Van szerencsém a 
— ozu-ajiuaiijo . éd k 0]V nagyérdemű közönség becses tudomására hozni,

A sztrájkoló szobafestő es n f 7ükséees- i hogy építési irodámat és ácstelepemet a Zöldfa
módon viselkedtek hogy a/ e^ t0r^ ® f “ S k  utcából a Külső budai-ut 80. szám alá, sajat ha-
nek látta a beavatkozást A s z t r a se» j Zamba helyeztem át. Midőn erről a nagykozon-
Kálóczy Gyula szobafestő tanoncat NikoJ^b ^  értesitemi eg\úttal bátor vagyok ke. ni, hogy
Sándor szobafestőnek pedig ha , i szíves jóakaratában továbbra is megtartani es
bafestőtanonc megszöktettek. Aiz0,nkiv'ui , !  hecqpfi mesíbizásaival felkeresni szíveskedjek. A
társukat, aki a budai utón munkába igyekezett, 
megtámadták és tettleg bántalmaztak. A feljelen
tések alapján a rendőrség a bűnösök ellen meg
indította az eljárást és egyben a zöldfa-utcai 
Szüts vendéglőbeni sztrájtanvat is feloszlatta. 
Simon Sándor rendőrfőkapitány helyettes tegnap 
este ö órakor békéltető bizottsági ülésre hívta 
egybe a sztrájkoló szobafestősegédeket es m un
kaadókat. Az ülés eredménnyel járt, mert a mun
kások és munkaadók között helyreállt a beke. A 
munkabér fennmarad továbbra is a közös meg
egyezés tárgyának. A munkaidő reggeli 7 oratol 
esti 0 óráig tart délben másfél órai szünettel. A 
vidéki és szőllőhegyi mánkáknál a segédek meg
kapják a kért pótdijat. A műhelyekben nagy a 
változás, mert a mesterek egyes munkasokat el
küldték s igy az ott megtartottak is kileptek.

— Hatósági intézkedés a sertésvész tarta
mára. Simon Sándor helyettes rendőrfőkapitány 
a következő hirdetményt teszi közzé:_ Székesfe
hérvár sz. kir. város helyettes rendőrfőkapitány a 
mint I-ső fokú állategészségügyi hatóság ezennel 
közhírré teszem, hogy helyben fulyú ho 1,-en a 
a szórványos sertésvész betegség állaturvosilag 
megállapittatott. Ezen betegség elfojtása érdeke
ben szükségesnek látom felhívni a házi állatok 
birtokosait, pásztorokat, gyepmestert, mészároso
kat, vágatási biztosokat és mindazokat, kik házi
állatok gondozásával vannak megbízva, hogy a 
birtokukban lévő illetőleg a gondozásuk alatt álló 
sertéseknek belső megbetegedését vagy elhullását 
ezen hatóságnak az 1888. évi VII. törv. cikk Jó. 
t?-a értelmében azonnal, annál is inkább jelent
sék be, mert ennek elmulasztása esetén a l->4. 
§. g) pontja alapján 200 koronáig terjedhető pénz
büntetéssel, behajthatlanság esetén megfelelő c'- 
zárással fognak bűntetteim, sőt azon esetre, ha 
a beteg vagy beteggyanus állat kiirtása válik 
szükségessé, a hivatkozott törvény 110. ij-a alap
ján netáni kártalanítási igényüket is elvesztik. A 
legszigorúbb büntetés terhe alatt tilos tehát ser
tés hullákat árkokba, folyókba, patakokba stb. 
bedobni, avagy a cigányoknak közfogyasztásra 
átadni. Székesfehérvár, 1005. évi julius hó 18-án.

— Letartóztatott sztrájkolok. Kugler József 
és Krasztina József sztrájkoló péksegédek arra 
vállalkoztak, hogy a budai utón a városba ér
kező péksegédeket, akik dolgozni akartak, feltar
tóztatták és visszatérésre bírták. Az arra cirkáló 
Szüts János civilrendőr tanúja volt a két atyafi 
munkájának, letartóztatta őket és a rendőrségre 
kisérte. A két péksegédet a rendőrség fogja el
itélni, Kugler Józsefet azonkívül el is toloncolják, 
mert nem helybeli illetőségű.

— A piacrajáró közönség figyelmébe. < >yak- 
ran megtörténik, hogy a helybeli kofák durván 
és gorombán viselkednek a piacra járó közön
séggel. Ez különösen olyankor fordul elő, amikor 
válaki egy vidéki elárusítótól akar valamit vásá
rolni. Megesik ilyenkor, hogy a kofák az illető 
kézéből kikapják a már mégvásárolt élelmi cikket, 
és többet ígérnek rá. Ennek a tűrhetetlen viszás 
állapotnak szándékozik véget vetni Simon Sándor 
rendőrfőalkapitány helyettes egy most kiadott 
réndelete, amelyben szigorúan utasítja a rendőr
biztosokat és a rendőrlegénységet, hogy minden 
ilyen előforduló esetet nála bejelentsenek, hogy 
az illető kofát szigorúan megbüntethesse, esetleg 
tőle a piaci árusítási engedélyt megvonhassa.

— Feljelentett betakarodók. Egv névtelen 
levelet kapott ma a rendőrség, amely Berregi 
György, Knittelhoffer János, id. Lits István föld
mi vesgazdák, városi bizottsági tagok, zámoly-ut- 
cái lakosok ellen tett bejelentést, mert udvaraikba 
hatalmas, szérűkre való kazalokat oly tűzveszé
lyes közelségben állították egymás mellé, hogy 
e szabálytalanság tűz esetén az egész környéket 
veszedelemmel fenyegetné. Simon Sándor rend- 
őralkapitány rendeletére a feljelentés alapján nyom
ban helyszíni szemle tartatott az illetőknél. A 
vizsgálat teljesen igazolta a feljelentésben foglal
takat, akik ellen az eljárás megindult. A rendőr
ség mindhárom földmivesgazdát szigorúan meg 
fogja büntetni.

Érvényes 1905. május hó J-töl.
becses megbízásaival ^
megbízásokat a legméltányosabb árak mellett tel
jesítem. Tiszteleltel: Fábián István építőmester, 
Székesfehérvár Budai-ut 80. szám.

— Beteggyanus sertések húsának árusítása. 
Köztudomású dolog, hogy városunkban jelenleg 
sértésvész dühöng. Ha az állatot, a betegseg 
kezdetén leszúrják, annak húsa még élvezhető, 
fogyasztásra alkalmas. Simon Sándor rendőrfő
kapitány helyettes most egy megszívlelendő es 
igen helyes rendeletet bocsájtott ki, az ilyen be- 
teggynnus, illetve kényszer alatt leszúrt sertés husá 
nak árusítását illetőleg. Elrendelte ugyanis, hogy 
az ilyen sertések húsát áruló hentesek a többi
ektől' elkülönített helyen állítsák fel yágóhelyeiket. 
Azonkívül kötelesek a vágószékre „Kényszervagott 
hús árusítása" feliratú táblát kifüggeszteni.

Elégett árpakeresztek. E hu 1< -en dél 
után Kápolnásnyék község határában a tarlón 
volt tűz. Eriedrich Rezső tuldbirtukos tuldjén egv 
árpakereszt gyuladt ki ezideig ismeretlen okból. 
A tiiz rohamosan terjedt és csakhamar több 
csőméi lángokban állott. A veszedelmet a mező
őr vette észre, akinek kiabálásara aztán össze
futottak a szomszédos birtok aratói, akik akép 
akadálvozták meg a tiiz tovaterjedését, hogy a 
lángokban álló teriitetet korülszántottak, az ego 
tarlóra pedig földet hánytak. A kar több száz 
korona. A tiiz keletkezésének oka ismeretlen, de 
valószínű, hogy gondatlanság folytán gyufaszál
nak eldobásából támadt. .

Bor eladás!
Kitűnő, tisztán kezelt, Öreghegyi bu

ráimat a t. közönség figyelmébe ajánlom.
y j b o r .......................28 kr.
Ó b o r ....................... 32 „
Vörösbor . . . .  36

literes zárt palackban.

N é m e t h  J á nos ,
Simor-utca (Buza-piac) 37. szám.

S Z E R K E S Z T Ő I  Ü Z E N E T .
Érdeklődő. A tanintézeti értesítők isméitetése az idén 

sem marad el. Megnyugtatásul jelezzük, hogy e fontos mun
kára most is egy kiváló tanférliu s rátermett hóember vál
lalkozott, aki tüzetes tanulmány eredményét fogja bemutatni 
ismertetésében, melynek közlését már lapunk legközelebbi 
számában megkezdjük.

Budapest Székesfehérvár Nagykanizsa
indul érkezik indul érkezik

Gy. v. 8.00 este 9.17 este 9.22 este 12 07 éjjel
Gy. v. 8.00 regg. 9.17 d. e. 9.22 d. e. 12.00 d. e.
Sz. v. 6.50 regg. 9.00 d. e. 9.27 d. e. 1.30 d. u.
Sz. v. 10.00 este 11.58 éjjel 12.08 éjjel 4.00 éjjel
Sz. v. 1.55 d. u. 3.53 d. u. 4.13 d. u. 8.40 este
Sz. v. 5.25 d. u. 6.45 d. u. 6.50 d. u. 10.35 este*) 

B.-Sz.-Gyötgv.
Sz. v. 5.50 regg. 
Sz. v. 5.45 este 
Sz. v. 4.15

7.17 regg 
7.35 e s te "  
0.05*)

7.22 regg.
’ )

10.26 d. e>. 

Boglár—•Julius 1-töl Aug. 31-ig ••’
naponta

•) Június gu-tól szeptember UHg.

"  4.56 regg.
B.

1.40 d. u.

8.10 regg. 
-szt -Gvürgv. 

4.50 '
Július 1-töl augusztus lll-ig vasár •*) -lunin? IíMől szupti-mlier II-ig-

t;s Ünnepnapokon.

Nagykanizsa Székesfehérvár Budapest
érkezik indul

Gv. v. 5.47 regg. S.20 d. e. 8.35 d. e. 0.55 d. e.
G\\ v. 5.06 d. u. 7.52 este 8.02 este 0.20 este
Sz. v. 2.10 d. u. 6.00 d. u. 6.10 este 8.30 este
Sz. v. 12.40 éjjel 4.25 ejjel 4.32 ejjel 6.30 regg.
Sz. v. 9 .3 0  d. e. 2.10 d. u. 2.53 J. u. 4.5o d. u.
Sz. v 4 .IS éjiéi 

H -Szt .lliiirui. 
Sz. v. 6.45 este

7.46 regg. 7.56 tegg. 0.21 d. e.

0.47 este 9.54 este 11.30 éjjel
6.25 regg. 8.30 d. e.

—Julius 1-tM Aug. ;il ;ig Boglilr
naponta 7.35 este " * 10.35 este

0.00 regg. 12.24 d. u.

Komárom Székesfehérvár Komárom
indul érkezik indul érkezik

Sz. v. 3.35 éjjel 6.15 regg. 0.26 regg. 0.05 cl. e.
Sz, v. 12.16 d. u. 2.48 d. u. 11.20 d. e. 2.28 J. u.
Sz. v. 5.25 d. u. 7.57 este 0.32 este 12.30 éjjel

Székesfehérvár Jutás Kiss-Czell
indul érkezik indul érkezik

Sz. v. 9.31 ,1. e. 10.41 d. e. 1046 d. e. 1.14 d. u.
Sz. v. 12.28 J. u 2.05 d. u. 2.13 d. u. 5.10 d. u
Sz. v. 9.27 este 10.50 éjjel
V. v. 4.30 ej jel 7.51 regg.

Kiss-Czell Jutás Székesfehérvár
indul érkezik inéiul

Sz. v. 2 20 d. u. 4.48 d. ii. 4.53 d. u. 6.04 este
Sz. v. 4.48 regg. 7 06 regg. 7.11 regg. 8.22 regg

4.52 regg. 6.10 regg.
Székiesfehérvár Adony-Szabolcs Paks

indul indul érkezik
Sz. v. 9.|o regg. 11 ,ur> d. e. 3.03 d. u.
Sz v. 4.06 d. u. ti.O.’i d. u. 033 este

Paks Adony-Szabolcs Székesfehérvár
indul ind ul érkezik

Sz. v. 2.00 ej lel 6.23 regg 7.30 regg.
Sz. v. 1.10 dV u. 6.11 d. i. 7.30 este

Álba Bicske Álba
indul érkezik indul érkezik

Sz. v. 9.36 d. e. 12.09 d. u. 5.51 regg. 8.17 regg.
Sz. v. 3.03 d. u. 5.45 d. u. 6.24 este 8.42 este

Álba Sárbogárd Álba
indul érkezik indul érkezik

Sz. v. 0.22 regg. 10.57 d. e. 6.16 regg. 8.04 regg.
Sz.. v. 2.58 d. u. 4.3(1 d. u. 12 45 d? u. 2.24 d" u.

GAZDAK B I Z T O S Í T Ó  S Z Ö V E T K E Z E T E .

c  >’

Elfogad a legméltányosabb föltételek és dijak mellett 
tiiz-, jég- és életbiztosításokat.

A kartelben álló részvény-társulatokkal szemben a 
versenyt egyedül a Szövetkezet fejti ki, érdeke 
tehát a gazdaközönségnek, hogy azt iámogassa.

Képviselőség minden községben.

SZÉKESFEHÉRVÁROTT: ISKOLA-UTCA 11, SZ.
52— 213023

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, .Székesfehérvárott.
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